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BILANZ zum 31. Dezember 2024

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

AKTIVA PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A. Anlagevermégen A. Eigenkapital

I. Immaterielle Vermégensgegenstande

I. Kapitalriicklage 159.873,32 218.858,54
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte sowie Il. Bilanzgewinn 0,00 0,00
Lizenzen an solchen Rechten und Werten 4.012,00 4.462,00
Summe Eigenkapital 159.873,32 218.858,54

Il. Sachanlagen

B. Riickstellungen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung 29.999,00 26.329,00
lll. Finanzanlagen 1. sonstige Riickstellungen 5.800,00 68.196,01
1. Genossenschaftsanteile 500,00 500,00 C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 6.212,51 12.181,71
Summe Anlagevermogen 34.511,00 31.291,00 . - .
2. sonstige Verbindlichkeiten 2.600,37 2.612,97
8.812,88 14.794,68

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 0,00 29.539,00
2. sonstige Vermogensgegenstande 15.520,88 3.033,81
15.520,88 32.572,81

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kre-
ditinstituten und Schecks 124.454,32 237.985,42

Summe Umlaufvermogen 139.975,20 270.558,23

174.486,20 301.849,23 174.486,20 301.849,23



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar bis 31.

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

Dezember 2024

1. Umsatzerlose
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage

a) Ertrage aus der Auflésung von Rickstellun-
gen

b) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehilter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung

6. Abschreibungen

a) aufimmaterielle Vermogensgegenstinde
des Anlagevermogens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten

Versicherungen, Beitrage und Abgaben

Fahrzeugkosten

)
)
c) Reparaturen und Instandhaltungen
)
) Werbe- und Reisekosten

)

verschiedene betriebliche Kosten

8. Ergebnis nach Steuern
9. sonstige Steuern

10. Jahresfehlbetrag

Ubertrag

EUR

62.848,80

349.883,13

-248.793,42

-57.150,11

-38.306,62
-10.690,17
0,00
-9.625,33
-138.702,17
-32.791,74

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
173.035,51 279.243,08
173.035,51 279.243,08
0,00

394.109,25

412.731,93 394.109,25
-97.838,05 -111.616,30
-239.338,49

-53.944,64

-305.943,53 -293.283,13
-10.493,05 -11.319,55
-46.833,68

-10.412,98

-333,90

-8.055,64

-136.950,80

-23.462,28

-230.116,03 -226.049,28
-58.623,22 31.084,07
-362,00 -362,00
-58.985,22 30.722,07
-58.985,22 30.722,07



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

Ubertrag

11. Entnahmen aus Gewinnriicklagen

a) aus der gesetzlichen Riicklage

12. Einstellungen in Gewinnricklagen
a) insatzungsmaRige Ricklagen

13. Bilanzgewinn

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
-58.985,22 30.722,07

58.985,22 0,00

0,00 -30.722,07

0,00 0,00




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2024

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

AKTIVA

Ubertrag

Konto

15
27

320
400
410
420

570

1400

1500

1571
1576
1771
1776
1780
1781
1789

1000
1200

Bezeichnung

entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und dhnliche

Rechte und Werte sowie Lizenzen an sol-

chen Rechten und Werten
Konzessionen, entgeltl. erworben
EDV-Software, entgeltl. erworben

andere Anlagen, Betriebs- und Geschafts-

ausstattung

Pkw
Betriebsausstattung
Geschéftsausstattung
Biroeinrichtung

Genossenschaftsanteile
Genossenschaftsanteile z.Ifr.Verbleib

Forderungen aus Lieferungen und Leis-
tungen
Forderungen aus L+L

sonstige Vermogensgegenstinde
Noch nicht erhaltene Férdermittel

Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
Umsatzsteuer laufendes Jahr

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und
Schecks

Handkasse

Bank Hauptkonto

EUR

3.050,00

962,00

8.490,00
19.729,00
773,00

1.007,00

13.769,52

2.013,77
4.259,47
-1.163,52
-16.556,40
10.202,35
1.243,00

1.752,69

1.751,36

907,31
46.235,93

47.143,24

Geschéaftsjahr
EUR

4.012,00

29.999,00

500,00

0,00

15.520,88

50.031,88

Vorjahr
EUR

3.050,00
1.412,00
4.462,00

10.706,00
12.571,00
1.644,00
1.408,00
26.329,00

500,00

29.539,00

1.917,63

1.934,09
3.731,74
-1.137,36
-18.204,80
12.741,78
933,00

1.117,73

1.116,18

3.033,81

572,09
71.345,10

71.917,19
63.863,81
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2024

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

AKTIVA

Konto

Ubertrag

1210
1220
1230
1240
1250
1260
1270

Bezeichnung

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und
Schecks

Bank Veranstaltungen AM

Bank Hortour

Bank Bildung

Bank Projekte

Bank Audiotheraphie

Bank Partizipation

Bank Landerrat DSB

EUR

47.143,24

5.502,82
17.903,64
1.869,96
2.124,51
31.923,08
13.652,51

4.334,56

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

50.031,88 63.863,81
71.917,19

47.292,17

8.303,35

16.341,31

12.185,73

62.396,01

16.264,69

3.284,97

124.454,32 237.985,42

174.486,20 301.849,23
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2024

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

PASSIVA

Konto

841

970
977

1600

1600

1741

1741

1741

Bezeichnung

Kapitalriicklage
SatzungsmaRige Riicklagen

Bilanzgewinn
Bilanzgewinn

sonstige Riickstellungen
Sonstige Riickstellungen
Rickstellungen fur Abschluss u. Priifung

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 6.212,51 (EUR 12.181,71)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon aus Steuern EUR 2.600,37
(EUR 2.612,97)

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 2.600,37 (EUR 2.612,97)
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

EUR

0,00

5.800,00

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
159.873,32 218.858,54
0,00 0,00
62.396,01

5.800,00

5.800,00 68.196,01
6.212,51 12.181,71
2.600,37 2.612,97
174.486,20 301.849,23
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

Ubertrag

Konto

8117
8118
8120
8122
8123
8126
8127
8300
8400
8402
8405
8540

2735

2511
2512
2513
2514
2519
2742
2747
8590

3100
3106
3108
3109

4120
4121
4122
4125
4155

Bezeichnung

Umsatzerlose

Mitgliedsbeitrage natirliche Personen
Mitgliedsbeitrage juristische Personen
Mitgliedsbeitrage ordentlich
Steuerfreie Umsatze Bildung
Steuerfreie Umsatze AT

Steuerfreie Umsatze Beitrdge Landesverb
Steuerfreie Umsatze GST § 4 Nr.1a UStG
Erldse ABO 7% USt

Erlése 19% USt Hortour

Erlose 19% USt Geschaftsstelle

Erlése 19% USt Veranstaltungen

Erlose Leergut

Ertrage aus der Auflosung von Riickstel-
lungen
Ertrage Auflosung von Riickstellungen

iibrige sonstige betriebliche Ertrage
Zuschisse/Fordermittel AM
Zuschisse/Fordermitttel Krankenkassen
Zuschisse/Fordermittel Bund

Spenden frei verfiigbar

Zuschisse /Férdermittel BAGSO
Versich.entschadigung, Schadenersatz
Sonstige steuerfr. Einnahmen

Verr. sonstige Sachbezlige (keine Waren)

Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
Fremdleistungen Audiotherapie
Fremdleistungen 19% Vorsteuer
Fremdleistungen 7% Vorsteuer
Fremdleistungen ohne Vorsteuer

Lohne und Gehilter
Gehalter Geschaftsstelle
Gehalter Hortour
Gehalter Bildung
Gehalter Partizipation
Zuschisse fur Arbeit

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
6.575,00 7.215,00
3.391,67 3.275,00
47.412,00 50.585,40
7.600,00 22.936,80
0,00 78.820,00
1.500,00 1.300,00
2.798,96 3.026,90
16.609,96 16.238,72
66.034,00 65.419,80
1.704,92 1.744,96
19.400,00 28.650,00
9,00 30,50
173.035,51 279.243,08

62.848,80 0,00

75.251,22 81.529,71
163.092,08 165.427,01
84.145,18 71.062,83
6.451,00 15.048,75
17.546,42 35.085,95
1.342,23 0,00
1.800,00 25.700,00
255,00 255,00
349.883,13 394.109,25

-19.250,00 -16.250,00
-360,40 -1.090,09
-17.723,97 -17.629,22
-60.503,68 -76.646,99
-97.838,05 -111.616,30

-94.824,72 -95.941,29
-61.285,38 -66.037,50
-68.996,90 -68.092,48
-32.938,42 -32.938,42
23.940,00 23.940,00
-234.105,42 -239.069,69
487.929,39 561.736,03
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

Ubertrag

Ubertrag

Konto

4190
4194

4130
4131
4132

4135
4140
4144

4822
4830
4832
4860

4200
4210
4245
4255
4260

4360
4380
4385
4390

Bezeichnung

Lohne und Gehalter
Aushilfslohne
Pauschale Steuer fiir Minijobber

soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
Gesetzliche Sozialaufwendungen GST
Gesetzliche soziale Aufwendungen HT
Gesetzliche soziale Aufwendungen Bil-
dung

Gesetzliche Sozialaufwendungen Partizip
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei
Soziale Abgaben fiir Minijobber

Abschreibungen

auf immaterielle Vermoégensgegen-
stande des Anlagevermogens und Sach-
anlagen

Abschreibung immaterielle VermG
Abschreibungen auf Sachanlagen
Abschreibungen auf Fahrzeuge
Abschreibungen auf aktivierte GWG

Raumkosten

Raumkosten / Techniknutzung

Miete, unbewegliche Wirtschaftsgiter
Gas, Strom, Wasser ohne VorSt
Reinigung ohne Steuer
Instandhaltung betrieblicher Rdume

Versicherungen, Beitrage und Abgaben
Versicherungen

Beitrdage Dachverbadnde

Gebuhren

Sonstige Abgaben

EUR

-234.105,42

-14.400,00

-288,00

-19.041,72
-12.306,70

-13.855,24
-6.614,35
-1.098,50

-4.233,60

-1.903,70
-5.612,01
-2.216,00

-761,34

-23.779,69
-8.784,00
-2.783,38
-2.829,98

-129,57

-2.754,13
-7.432,60
-503,44

0,00

Geschaftsjahr
EUR

487.929,39

-248.793,42

-57.150,11

-10.493,05

-38.306,62

-10.690,17

Vorjahr
EUR

561.736,03
-239.069,69

0,00

-268,80

-239.338,49

-19.442,95
-13.382,81

-13.799,26
-6.675,12
-644,50
0,00
-53.944,64

-1.178,70
-7.924,85
-2.216,00
0,00
-11.319,55

-30.813,10
-8.784,00
-4.480,58
-2.756,00

0,00

-46.833,68

-2.769,70
-6.957,13
-402,44
-283,71
-10.412,98

122.496,02

199.886,69
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ubertrag 122.496,02 199.886,69
Reparaturen und Instandhaltungen
4809 Sonstige Reparaturen u.Instandhaltungen 0,00 -333,90
Fahrzeugkosten
4520 Fahrzeug-Versicherungen -2.176,56 -2.064,66
4530 Laufende Fahrzeug-Betriebskosten -2.995,87 -3.005,27
4540 Fahrzeug-Reparaturen -3.322,19 -1.867,64
4560 ADAC-Beitrdge / Mautgebihren -190,00 -190,00
4580 Sonstige Fahrzeugkosten -738,07 -328,07
4595 Fremdfahrzeugkosten -202,64 -600,00
-9.625,33 -8.055,64
Werbe- und Reisekosten
4600 Werbekosten / Standgebtiihren -11.839,50 -17.706,96
4630 Geschenke abzugsfahig ohne § 37b EStG 0,00 23,28
4645 Bewirtung ohne Steuern -515,13 -1.318,96
4653 Aufmerksamkeiten -490,75 -146,60
4660 Reisekosten Arbeitnehmer -989,55 -568,40
4661 Reisekosten Fahrkosten -2.276,95 -1.065,30
4663 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten -22.050,62 -26.767,63
4664 Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand -45.535,82 -37.161,03

4665 Reisekosten Verpflegsmehraufwand -3.183,40 -2.777,60

4666 Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand -39.025,49 -38.652,65
4668 Kilometergelderstattung Arbeitnehmer -12.794,96 -10.808,95
-138.702,17 -136.950,80
verschiedene betriebliche Kosten

4905 Wartungskosten / Service BGA -13.723,57 -8.439,24
4909 Fremdleistungen und Fremdarbeiten -477,47 -458,59
4910 Porto -852,80 -1.065,22
4915 Telefon ohne Steuern -629,23 -905,26
4927 Telefax und Internet ohne VorSt -105,00 -105,00
4935 Blro ohne Steuern -2.329,44 -1.891,02
4945 Fortbildungskosten -1.295,14 -319,00
4950 Rechts- und Beratungskosten -142,80 -85,60
4955 Buchflihrungskosten -2.222,60 -2.199,02
4957 Abschluss- und Prifungskosten -5.800,00 -5.882,35
4960 Miete Rdume / Aufwandsentschadigung -600,00 -600,00

4964 Aufwendungen fir Lizenzen, Konzessio-
nen -3.225,50 -471,70
-31.403,55 -22.422,00
Ubertrag -25.831,48 54.546,35
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

Konto Bezeichnung

Ubertrag

verschiedene betriebliche Kosten
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs
4980 Sonstiger Betriebsbedarf

sonstige Steuern
4510 Kfz-Steuern

Jahresfehlbetrag

Entnahmen aus Gewinnriicklagen
aus der gesetzlichen Riicklage

2796 Entnahmen aus satzungsmaRigen Rickla-
gen

Einstellungen in Gewinnriicklagen

in satzungsmaRBige Riicklagen
2497 Einstellungen i.satzungsmaf.Ricklagen

Bilanzgewinn

EUR

-31.403,55

-959,46

-428,73

Geschaftsjahr
EUR

-25.831,48

-32.791,74

-362,00

-58.985,22

58.985,22

0,00

0,00

Vorjahr
EUR

54.546,35
-22.422,00

-859,33

-180,95

-23.462,28

-362,00

30.722,07

0,00

-30.722,07

0,00
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Anhang fiir 2024

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der vorliegende Jahresabschluss wurde gemaR §§ 242 ff. und 264 ff. HGB sowie der Satzung des Vereins aufgestellt.

Die Gewinn- und Verlustrechnung ist nach dem Gesamtkostenverfahren gegliedert.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname: Deutscher Schwerhorigenbund e.V.
Sitz des Vereins: Berlin, Charlottenburg
Vereinszweck: Forderung der Interessen hérgeschadigter Menschen

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unter-

lagen, um planmaRige Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermogen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um plan-

maRige Abschreibungen vermindert.

Die planmaRigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermdgensgegenstande li-

near vorgenommen.

Die Finanzanlagen sind zu Anschaffungskosten angesetzt. Die Finanzanlagen werden bei voraussichtlich dauernder
Wertminderung gemal § 253 Absatz 3 HGB auf den niedrigeren beizulegenden Wert abgeschrieben. Sofern in Folge-
jahren die Griinde fir die Wertminderung entfallen sind, erfolgen Zuschreibungen gemalR dem Wertaufholungsgebot

gemaR § 253 Absatz 5 HGB.

Die Forderungen und sonstige Vermégensgegenstdnde sind zum Nennwert angesetzt.

Der Kassenbestand und die Guthaben bei Kreditinstituten sind zum Nennwert angesetzt

Die Steuerriickstellungen beinhalten die das Geschaftsjahr betreffenden, noch nicht veranlagten Steuern.

Die sonstigen Riickstellungen beriicksichtigen alle ungewissen Verbindlichkeiten und drohenden Verluste aus schwe-
benden Geschiften. Sie sind in Hohe des nach verniinftiger kaufmannischer Beurteilung notwendigen Erfillungsbe-

trags angesetzt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfiillungsbetrag angesetzt.
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Anhang fiir 2024

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

Gegeniiber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegeniiber dem Vorjahr fand nicht statt.

Angaben zur Bilanz

Anlagespiegel fiir die einzelnen Posten des Anlagevermdgens

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermaogens ist unter Angabe der Abschreibungen des Geschaftsjahres
im Anlagenspiegel dargestellt.

Angabe zu Restlaufzeitvermerken

Samtliche Forderungen und Verbindlichkeiten weisen eine Restlaufzeit von weniger als einem Jahr auf.

Sonstige Vermogensgegenstande

Diese Position beriicksichtigt im Wesentlichen Zuwendungen, Zuschiisse und Fordermittel, fiir das Jahr 2024, deren
Verwendung jedoch erst im Jahr 2025 erfolgt (EUR 13.769,52).

Angaben und Erlauterungen zu Riickstellungen

Die sonstigen Rickstellungen berticksichtigen ausstehende Rechnungen fiir die Jahresabschlussarbeiten und Steuerer-

klarungspflichten in Hohe von EUR 5.800,00.
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Anhang fiir 2024

Deutscher Schwerhérigenbund e.V., Berlin

Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Aufgliederung der sonstigen betrieblichen Aufwendungen

Bei den sonstigen betrieblichen Aufwendungen im Jahr 2024 handelt es sich im Wesentlichen um Raumkosten
(EUR 38.306,62), Versicherungen, Beitrdge und Abgaben (EUR10.690,17), Werbe- und Reisekosten (EUR 138.702,17)
sowie verschiedene betriebliche Kosten (EUR 32.791,74).

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschéftsjahrs beschaftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschaftsjahres im Unternehmen beschaftigten Arbeitnehmer betrug 12.

Namen der Mitglieder der Unternehmensorgane

Die Geschéftsfiihrung wurde im Jahr 2023 durch Dr. Matthias Miiller (Prasident), Antje Baukhage (Vizeprasidentin) und
Gudrun Brendel (Vizeprasidentin) wahrgenommen.

Vorschlag bzw. Beschluss zur Ergebnisverwendung

Die Geschaftsfiihrung schlagt vor, den Jahresfehlbetrag in Hohe von EUR 58.985,22 durch eine Entnahme aus den sat-

zungsmaligen Riicklagen zu kompensieren.

Berlin, 28. April 2025
Vorstand
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Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

Deutscher Schwerhdrigenbund e.V., Berlin

Bescheinigung des Steuerberaters tber die Erstellung

Wir haben auftragsgemaR den vorstehenden Jahresabschluss — bestehend aus Bilanz und Gewinn- und Verlustrech-
nung — des Deutscher Schwerhérigenbund e.V. fur das Geschaftsjahr vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024 unter

Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage fiir die Erstellung waren die uns vorgelegten Belege, Biicher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemal

nicht gepriift haben, sowie die uns erteilten Auskiinfte.

Die Buchfiihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen han-

delsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.
Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsatzen
fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und

Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiihrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilan-

zierungs- und Bewertungsmethoden.

Berlin, 28. April 2025

tilango Steuerberatung Sozietat

n oman Luszpinski
Steuerberater
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